
Комитет культуры, спорта и молодежной политики 
администрации МО город Донской

П Р И К А З

От Л 9 /Л /9  № /ЛЛ

Об утверждении нормативных затрат 
на единицу муниципальной услуги 
и на выполнение работ на 2018 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования город Донской от 23.11.2015 года № 1414 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования город Донской и финансового обеспечения 
муниципального задания», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на единицу муниципальной услуги 
и на выполнение работ по подведомственным учреждениям на 2018 год 
(приложение).

Председатель комитета культуры, 
спорта и молодежной политики Н.В. Землянцева



Нормативные затраты на единицу государственной (муниципальной) услуги и выполнение работы 
по учреждениям культуры, спорта и молодежной политики

на 2018 г.

Приложение к приказу
о т ____________ 2017 г. №___

Наименование
учреждения

Наименование 
государственной услуги 

(работы)

На единицу 
измерения

Нормативные затраты 
на единицу

государственной услуги, 
руб.

МБУ ДО «ДШИ № 1» Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

Чел ./час 438,32

МБУК«КИЦ» Производство и 
распространение 

телепрограмм

час
345,80

МБУК «ЦБС» Библиотечное, 
библиографическое и 

информационное 
обслуживание 

пользователей библиотеки

Ед. 93,80

МБУК «ДК
им.Молодцова»

Организация и проведение 
культурно-массовых 

мероприятий

Ед. 7131,91

МБУК «ЦКиД» Ед.
23365,69

МКУК «ИММК 
«Бобрики»

Формирование, учет, 
изучение, публичное 

представление, 
обеспечение физического 

сохранения и безопасности 
музейных предметов, 
музейных коллекций

Ед. 1246,79

Организация и проведение 
культурно-массовых 

мероприятий

Ед. 39248,17

МБВУСОЦ 
«Спутник»

Обеспечение доступа к 
объектам спорта

Чел. 20587,10



Приложение к приказу
от 2017 г. №

Нормативные затраты на единицу государственной (муниципальной) услуги и выполнение работы 
по учреждениям культуры, спорта и молодежной политики

на 2018 г.

Наименование
учреждения

Наименование 
государственной услуги 

(работы)

На единицу 
измерения

Нормативные затраты 
на единицу

государственной услуги, 
РУб'

МБУ ДО «ДШИ № 1» Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

Чел ./час 438,32

МБУК«КИЦ» Производство и 
распространение 

телепрограмм

час
345,80

МБУК «ЦБС» Библиотечное, 
библиографическое и 

информационное 
обслуживание 

пользователей библиотеки

Ед. 93,80

МБУК «ДК 
им. Молодцова»

Организация и проведение 
культурно-массовых 

мероприятий

Ед. 7131,91

МБУК «ЦКиД» Ед.
23365,69

МКУК «ИММК 
«Бобрики»

Формирование, учет, 
изучение, публичное 

представление, 
обеспечение физического 

сохранения и безопасности 
музейных предметов, 
музейных коллекций

Ед. 1246,79

Организация и проведение 
культурно-массовых 

мероприятий

Ед. 39248,17

МБВУ СОЦ
«Спутник»

Обеспечение доступа к 
объектам спорта

Чел. 20587,10


